
 

О внесении изменений в решение Совета Коргузинского сельского поселения от 
24.10.2017г. № 31-139 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания 

мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2022 года N 1885 
«О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации» 

Совет 
Коргузинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 
Решил: 

1. Внести в решение Совета Коргузинского сельского поселения от 24.10.2017г. № 31-
139 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, 
листвы и иных отходов, материалов или изделий» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях 
частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, 
запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально 
отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и 
иные отходы, материалы или изделия.». 

2. Настоящее решение не распространяет свое действие в период введения особого 
противопожарного режима на территории поселения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан, на информационных стендах Коргузинского сельского поселения. 

Председатель  Совета, 
Глава Коргузинского 
 сельского поселения 
Верхнеуслонского  
муниципального района                                            Д.В.Плохов 

      30 .11.2022 28-141 

kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546813671
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546813671

